МБУ ДО
[bookmark: _GoBack]«ДОМ  ДЕТСКОГО  ТВОРЧЕСТВА»
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СУСУМАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПРИКАЗ

От  15.09.2018 года                                                                                                             № 134/1
Об утверждении формы договора
о сотрудничестве с родителями,
заявления о приеме в МБУ ДО»ДДТ»

 На основании ч.5 ст. 55 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 – ФЗ Об образовании в Российской Федерации»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить формы договора о сотрудничестве МБУ ДО «ДДТ» с родителями (законными представителями) воспитанников МБУ ДО «ДДТ» согласно приложению № 1
2. Утвердить форму заявления родителей (законных представителей) о зачислении ребенка в МБУ ДО «ДДТ» согласно приложению № 2.

Директор МБУ ДО «ДДТ»                                                                  И.В. Елисеева

Приложение №1

Договор о сотрудничестве
муниципального бюджетного учреждения  «Дом детского творчества» муниципального образования « Сусуманский городской округ»  и  родителей  (законных представителей) воспитанников   МБУ ДО  «ДДТ».
МБУ ДО «Дом детского творчества» муниципального образования « Дом детского творчества» в лице директора Елисеевой И.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и__________________________________________________________________________ ФИО родителя (законного представителя)
являющегося(ейся) законным представителем ребенка, ФИО_______________________________________________________________________________именуемый в дальнейшем «родитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ:
1.1.Создает благоприятные условия для интеллектуального, нравственного и физического развития способностей учащихся. Гарантирует защиту прав и свобод личности учащихся.
1.2.Несет ответственность за жизнь и здоровье обучающегося во время образовательного процесса, соблюдение установленных санитарно-гигиенических норм, правил и требований.
1.3.Гарантирует усвоение знаний в рамках образовательных программ дополнительного образования по направлениям, определенным лицензией на право ведения образовательной деятельности  № 553 от 13 мая 2015 года.,
1.4.Представляет возможность получения доступной информации и материалов для работы.
1.5.Предоставляет родителям возможность ознакомления с ходом и содержанием образовательного процесса, итогам, достижениям и посещаемости  воспитанника.
1.6.Предоставляет услуги по дополнительному образованию путем реализации дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы «___________________________» на срок___
2. УЧРЕЖДЕНИЕ ИМЕЕТ ПРАВО:
2.1.Определить программу развития образовательного учреждения: содержание, формы и методы образовательной работы, корректировать учебный план, выбирать учебные программы.
2.2.Устанавливать режим работы образовательного учреждения, расписание занятий, их сменность и т.д. в соответствии с Уставом образовательного учреждения.
2.3.Поощрить воспитанников или применить меры педагогического воздействия в соответствии с Уставом и Правилами поведения.
3.РОДИТЕЛИ:
3.1.Совместно с образовательным учреждением контролируют посещение ребенком различные объединения МБУ ДО «ДДТ».
3.2 Оказывают посильную помощь в проведении мероприятий
4.РОДИТЕЛИ ИМЕЮТ ПРАВО:
4.1.Участвовать в управлении образовательным учреждением в соответствии с его Уставом.
4.2.Обращаться в комиссию по урегулированию споров в случае несогласия с решением или действием администрации, педагога дополнительного образования по отношению к воспитаннику.
4.3.Знакомиться с учредительными документами учреждения (Уставом, локальными актами, Лицензией и др. документами).
4.4.Вносить предложения, касающиеся изменений образовательного процесса или предоставления дополнительных образовательных услуг.
4.5.Знакомиться с информацией о деятельности учреждения, размещенной на официальном сайте в сети Интернет: ddt-susuman.ru
5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
1 Условия договора могут быть изменены по соглашению сторон.
2. Условия ухудшающие положение воспитанников считаются недействительными
3. Договор считается расторгнутым в случае отчисления ребенка из детского объединения. В том числе по завершении обучения.
4.Договор вступает в силу со дня зачисления ребенка в детское объединение и действует весь период обучения.
5. Договор составлен в 2х экземплярах: для родителей (законных представителей)и для учреждения.,
Дата заключения договора: «____»_____________20     г.

Директор МБУ ДО «ДДТ»:                                                       РОДИТЕЛИ:
г. Сусуман, ул. Советская д.7                                Подпись  ______________(______________)
________________И.В. Елисеева                         адрес ________________________
  Тел 2-17-21                                                                  тел. ____________________
Приложение №2
                                            Директору  МБУ ДО  «ДДТ» И.В. Елисеевой

 ____________________________________________________
            (ФИО  родителя (полностью))

____________________________________________________

____________________________________________________
(домашний  телефон, адрес)

ЗАЯВЛЕНИЕ.

 Прошу  принять  моего  ребёнка  в детское объединение ____________________________ при МБУ ДО «ДДТ» м.о. «Сусуманский городской округ»

______________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (полностью);

______________________________________________________________________________________________
(число, месяц, год  рождения; полных   лет)

_______________________________________________________________________________________________________
(учебное заведение, класс)

Сведения  о  родителях:

Отец _________________________________________________________________________________
(ФИО(полностью))

 ____________________________________________________________________________________________
(место  работы,  должность,  рабочий  телефон)

Мать _________________________________________________________________________________
(ФИО (полностью))

______________________________________________________________________________________
(место  работы, должность, телефоны)

Приложение:
1. Свидетельство о рождении или паспорт  при достижении 14 лет  (копия)
2. Медицинская справка о состоянии здоровья ребенка

С  Уставом, правилами приема в «ДДТ», лицензией, образовательной программой кружка и другими локальными актами МБУ ДО «ДДТ»  ознакомлен.
В соответствии с ФЗ от 27.07.2006г. №152 «О персональных данных» разрешаю использовать персональные данные моего ребенка для обеспечения организации деятельности МБУ ДО «ДДТ».

______________________                                                                    ____________________________
(Число)                                                                                                       (Подпись)